CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 956/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 11 de março de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
925/2025, de autoria do VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUES/PL, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente,
em caráter de urgência, as seguintes providências para o Bosque John Kennedy,
conforme os seguintes termos:

1. Solicitação de Guarda Diurna e Noturna: devido à crescente ocorrência de atos
obscenos e à presença de pontos de prostituição na área, solicitamos a implantação
de um guarda diário e noturno , este local, que deveria ser um espaço de lazer e
convivência para a comunidade, tem sido palco de atividades ilícitas que
comprometem a segurança e o bem-estar da população.

2. Solicitação de Instalação de Câmeras de Segurança: solicita o autor também a
instalação de câmeras de segurança em pontos estratégicos do Bosque, com o
objetivo de monitorar as atividades no local e coibir ações criminosas, oferecendo
mais segurança para as famílias e pessoas que frequentam o espaço.

Considerando que o Bosque John Kennedy é uma área de lazer muito
frequentada e deve ser preservada como um ambiente seguro e saudável, a adoção
dessas medidas de segurança é imprescindível para garantir a tranquilidade dos
cidadãos.

Certos de que as devidas providências serão tomadas com a maior
brevidade possível, agradece o autor desde já a atenção e aguarda um retorno
positivo.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-03-17T16:18:37-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-03-17T16:24:17-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-03-17T16:27:42-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro